§ 2 — Y tampoco conceda nadie respecto a lo que se debe al fisco otras prórogas ó dilaciones que las que en las leyes se hallan establecidas, sin divino mandato consignado por escrito Mas el que por su propia autoridad hubiere hecho esto pague de lo suyo lo adeudado al fisco

§ 3 — Pero tampoco transfiera a otros usos ó des-

antiguo código de Concio, y el C Theod; Sed hi, el ms Hfn, las ed Schf Hal, y Cuyacio; Sed et hi, Russ y los demás

(6) nostii, Hal, y Cuyacio

(7) El ms Gt las ed Schf Hal, y Cuyacio; extaneorum el ms Hfn Russ y los demás, y el C Theod; ἀλλότρια τελέε; para los Paratillos Pero nec in extaneorum, preflere Le uncl. Notul I 59

(8) Hal omite la indicación de la fecha

fisco inferuntur vel civitatibus deputatae sunt, in alios usus transferat vel quibusdam personis deputet sine sacra iussione

§ 4 — Officium autem praefectorum, nisi haec omnia constitutione comprehensa observaverit institueritque praefectos, et praesides provinciarum et subditi eis officia, et ceteri fiscalibus rebus occupati, nisi his iussionibus paruerint, ex propriis damnum fisco datum praestent, et tanquam legis contemptores quinquaginta auri libris mulctentur

§ 5 — Triperite autem omnia fiscalia inferantur, et quae Armeniaca vocantur et reliqua omnia, scilicet Kalendis Ianuariis, et Kalendis Maiis, et ad finem indictionis, in tres aequales partes fiscalibus dividis, et nulla in medio innovatione collatoribus facienda Sed quoniam Armeniaca tributa duabus pensionibus solvi solebant, liceat collatoribus, si velint, veterem consuetudinem praeferre et duabus pensionibus aequalibus solvere, et alterum quidem dimidium mense Septembris futurae indictionis Quodsi vero malint triperite Armeniaca tributa solvere, habeant ad dilationem sibi concessum mensem Septembrem futurae indictionis Sed quod *προσαρτά μισθον* [*praecillatum*] dicitur, ut convenit, inferatur in cuiusque indictionis exordio; hoc enim et ipsa eius appellatio significat

Dat Kal April PAULO V C Cons [496]

TIT XVII

DE INDICATIONIBUS

1 *Imp. HONORIUS et THEODOSIUS AA PALLADIO* (1) *P P* — Omnes omnino quocunque (2) titulo possidentes, quod delegatio superindicti nomine (3) videtur (4) amplexa, velut canones (5) cogantur inferre, et, ut (6) ne qua sit dubietas, hac aperta (7) definitione decernimus, ut id potius canonis vocabulo postuletur Nulla igitur domus vel sacri patrimonii vel emphyteutici iuris vel hominum privatorum, etiamsi privilegium aliquod habere doceatur (8), ab hac necessitate seiuncta sit, quae iam non extraordinarium, ut hactenus, sed ipsis facientibus (9) canonicum nomen accipit